
UCHWAŁA NR XXVI/118/2025 
RADY GMINY ŁĄCZNA 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Łączna  na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm), w związku z art.  211 ust 5, 
art. 212 ust. 1 pkt 1 i 2, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jedn. Dz. U. z 2024 r.  poz. 1530 z późn. zm.),  Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Zmienia się dochody budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2.  Zmienia się  wydatki gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 
3.  Dokonuje się zmian w załączniku nr 3 do uchwały budżetowej zgodnie 

z załącznikiem  nr 3 do niniejszej uchwały 
4.  Dokonuje się zmian w załączniku nr 5 do uchwały budżetowej zgodnie 

z załącznikiem     nr 4 do niniejszej uchwały 
5.  Dokonuje się zmian w załączniku nr 7 do uchwały budżetowej zgodnie 

z załącznikiem   nr 5 do niniejszej uchwały 
6.  Dokonuje się zmian w załączniku nr 9 do uchwały budżetowej zgodnie 

z załącznikiem   nr 6 do niniejszej uchwały 
7.  Dokonuje się zmian w załączniku nr 13 do uchwały budżetowej zgodnie 

z załącznikiem   nr 7 do niniejszej uchwały 
§ 2.  
§ 3. Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się nadwyżkę budżetu gminy w wysokości 81 829,58zł, 
z przeznaczeniem na spłatę kredytu. Ustala się: 

1)  Przychody budżetu w łącznej wysokości 1 420 670,42zł 
2)  Rozchody budżetu w łącznej wysokości 1 502 500,00zł -zgodnie 

z załącznikiem nr 5.”. 
§ 3. Zmienia się zapisy zawarte w §7 uchwały budżetowej, które otrzymują następujące 

brzmienie: 
„W ramach ogólnej kwoty dochodów i wydatków określonej w § 1 i § 2 ustala się 

następujące dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu wynikającymi z niżej wskazanych ustaw, zgodnie z załącznikiem nr 9: 

Id: C9DE3C98-CEC1-4EF7-8F88-0919E4F719E6. Podpisany Strona 1



1.  dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi  1 100 
000,00zł oraz wydatki na cele związane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi realizowane stosownie do art. 6r 
ust. 1 - 2da ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733) w kwocie 1 312 969,87 zł  ( w tym 
finansowanie tych wydatków z przychodów wskazanych w załączniku nr 5 w §905 
w wysokości 212 969,87zł ) 

2.  dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
88 650,00zł oraz wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz programie przeciwdziałania 
narkomanii realizowane stosownie do art. 182 (art. 93 dla województwa) ustawy 
z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz.U. z 2023 r. poz. 2151 ze zm.) w kwocie 134 327,20zł w tym 
finansowanie tych wydatków z przychodów wskazanych w załączniku nr 5 w §905 
w wysokości 45 677,20zł) 

3.  dochody z tytułu dodatkowej opłaty za wydawane zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml w wysokości 
24 027,92złoraz wydatki w wysokości 24 027,92zł z przeznaczeniem na działania 
mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania 
negatywnym skutkom spożywania alkoholu realizowane stosownie do art. 93ust.3 
pkt 1 i art. 93 ust.4 ustawy z dnia 26 października1982r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2023r. poz 165 z późn.zm).. 

4.  dochody z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar 
pieniężnych kwota 5 000zł oraz wydatki na finansowanie systemu ochrony 
środowiska realizowane stosownie do art. 402 ust. 4-6 i art. 403 ust. 2 (ust. 1 dla 
powiatu) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 647 ze zm.) w kwocie 10 000zł 

5.  dochody z tytułu opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych lub 
dworców 7 000zł oraz wydatki na utrzymanie przystanków, dworców i realizację 
zadań w zakresie publicznego transportu zbiorowego realizowane stosownie do 
art. 16 ust. 7 i art. 18 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (Dz.U. 2025 r. poz. 285 ze zm.) kwota 7 000zł 

6.  dochody pochodzące ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
realizację Rządowego Funduszu Polski Ład; Programu Inwestycji Strategicznych 
11 315 125,68zł oraz wydatki na realizację zadań inwestycyjnych finansowanych ze 
środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Rządowego Funduszu 
Polski Ład; Programu Inwestycji Strategicznych realizowane stosownie do 
art. 65 ust. 11 i 28 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych 
oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020 r. poz. 568 ze zm.) oraz uchwały 
Nr 84/2021 Rady Ministrów z dnia 1 lipca 2021 r. w sprawie ustanowienia 
Rządowego Funduszu Polski Ład; Programu Inwestycji Strategicznych ze zmianami 
w kwocie 11 609 851,77zł”. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łączna. 

Id: C9DE3C98-CEC1-4EF7-8F88-0919E4F719E6. Podpisany Strona 2



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia i podlega ogłoszeniu  w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Andrzej Wisowaty 

 

Id: C9DE3C98-CEC1-4EF7-8F88-0919E4F719E6. Podpisany Strona 3



w złotych

Dział Rozdział

1 2

720

72095

758

75835

801

80104

855 4 052 946,13

102 800,00

25 500,00

128 300,00

187 582,95

952 344,69

12 273,280,00

23 300,00

20 649,83

22 800,00

500,00

23 300,00

31 392,00

31 392,00

31 392,00

4 032 296,30 0,00

80 000,00 0,00

25 000,00 0,00

0,00

0,00

Rodzina

Wpływy z usług

Wpływy z opłat za korzystanie z
wychowania przedszkolnego

Przedszkola 

0830

0660

Oświata i wychowanie

Środki na uzupełnienie dochodów gmin2750

2059

Rezerwa na uzupełnienie dochodów
jednostek samorządu terytorialnego

Różne rozliczenia

920 952,69

164 282,95

105 000,00

920 952,69

4 708 316,19

43 526,00

0,00

0,00

0,00

-31 252,72

10 063,8835 691,32 -25 627,44 0,002057

Dotacja celowa w ramach programów
finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy,
lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialne

7 834,68 -5 625,28 0,00

Dotacja celowa w ramach programów
finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy,
lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialne

2 209,40

952 344,69

4 739 708,19

§ Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach

3

bieżące

43 526,00 -31 252,72 0,00 12 273,28

Pozostała działalność

Informatyka

4 5 6 7 8

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XXVI/118/2025
Rady Gminy Łączna
z dnia 19 grudnia 2025 r.

Id: C9DE3C98-CEC1-4EF7-8F88-0919E4F719E6. Podpisany Strona 1



85502

85504

720

72095

900

90001

105 000,00

0,00

6 398,66

29 146,32

0,00-5 746 519,34

-5 746 519,34

-36 981,34

-168 473,68

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 5 746 519,34

5 851 519,34

Dotacja celowa w ramach programów
finansowych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy,
lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

43 380,00

Dotacja celowa w ramach programów
finansowych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy,
lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

197 620,00

6259

6257

35 544,98

35 544,98Pozostała działalność 241 000,00 -205 455,02

Informatyka 241 000,00 -205 455,02

majątkowe

bieżące razem: 30 631 553,86 -31 252,72 75 341,83

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3 

72 610,79 -31 252,72 0,00

0,000,002440

Dotacja otrzymana z państwowego
funduszu celowego na realizację zadań
bieżących jednostek sektora finansów
publicznych

41 358,07

30 675 642,97

19 249,8319 249,83

19 249,83 32 413,53

10 611,00

3 814 623,00

1 400,00

1 400,00

13 163,70

3 813 223,00

0,00

9 211,00 0,00

0,00

2360

Wspieranie rodziny

Dochody jednostek samorządu
terytorialnego związane z realizacją zadań
z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych ustawami

Świadczenia rodzinne, świadczenie z
funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

Id: C9DE3C98-CEC1-4EF7-8F88-0919E4F719E6. Podpisany Strona 2



(* kol 2 do wykorzystania

w tym z tytułu dotacji i środków na
finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

7 244 996,13 -5 983 227,08 0,00 1 261 769,05

Ogółem: 49 829 765,98 -5 983 227,08 75 341,83 43 921 880,73

1 220 410,98

0,00

13 246 237,76

0,00

0,00

0,00

-5 746 519,346257

Dotacja celowa w ramach programów
finansowych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy,
lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

5 746 519,34

majątkowe razem: 19 198 212,12 -5 951 974,36

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 7 172 385,34 -5 951 974,36

Id: C9DE3C98-CEC1-4EF7-8F88-0919E4F719E6. Podpisany Strona 3



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
18

6 156 908,26 1 065 192,00 712 192,00 7 400,00 704 792,00 353 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 091 716,26 5 091 716,26 0,00

-51 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -51 000,00 -51 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 105 908,26 1 065 192,00 712 192,00 7 400,00 704 792,00 353 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 040 716,26 5 040 716,26 0,00

4 191 812,26 568 400,00 268 400,00 7 400,00 261 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 623 412,26 3 623 412,26 0,00

-51 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -51 000,00 -51 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 140 812,26 568 400,00 268 400,00 7 400,00 261 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 572 412,26 3 572 412,26 0,00

250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00

-60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -60 000,00 -60 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190 000,00 190 000,00 0,00

250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00

-60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -60 000,00 -60 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190 000,00 190 000,00 0,00

385 123,27 66 873,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 873,27 0,00 0,00 318 250,00 318 250,00 0,00

-236 707,74 -31 252,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -31 252,72 0,00 0,00 -205 455,02 -205 455,02 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

148 415,53 35 620,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 620,55 0,00 0,00 112 794,98 112 794,98 0,00

385 123,27 66 873,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 873,27 0,00 0,00 318 250,00 318 250,00 0,00

-236 707,74 -31 252,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -31 252,72 0,00 0,00 -205 455,02 -205 455,02 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00zwiększenie

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

Pozostała działalność

przed zmianą

zmniejszenie

Informatyka

Pozostała działalność

przed zmianą

zmniejszenie

Turystyka

po zmianach

zwiększenie

po zmianach

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

72095

720

63095

630

Plan

przed zmianą

Drogi publiczne gminne

zmniejszenie

Transport i łączność

przed zmianą

4

NazwaDział

60016

600

1

Rozdział
§
/

grupa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

z tego:

Wniesieni
e

wkładów
do

spółek
prawa

handlowe
go

19

0,00

inwestycje i zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie
akcji i

udziałów

na programy
finansowane z udziałem

środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

318 250,00

-205 455,02

112 794,98

-205 455,02

0,00

318 250,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowewydatki 

jednostek
budżetowych

z tego:

dotacje na zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa
długu 

Z tego:

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XXVI/118/2025
Rady Gminy Łączna
z dnia 19 grudnia 2025 r.

Id: C9DE3C98-CEC1-4EF7-8F88-0919E4F719E6. Podpisany Strona 1



148 415,53 35 620,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 620,55 0,00 0,00 112 794,98 112 794,98 0,00

12 661 193,95 12 607 343,95 12 068 895,95 10 220 877,05 1 848 018,90 0,00 538 448,00 0,00 0,00 0,00 53 850,00 53 850,00 0,00

-50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00

13 000,00 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 624 193,95 12 620 343,95 12 081 895,95 10 233 877,05 1 848 018,90 0,00 538 448,00 0,00 0,00 0,00 3 850,00 3 850,00 0,00

8 749 455,00 8 695 605,00 8 366 325,00 7 620 362,20 745 962,80 0,00 329 280,00 0,00 0,00 0,00 53 850,00 53 850,00 0,00

-50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 709 455,00 8 705 605,00 8 376 325,00 7 630 362,20 745 962,80 0,00 329 280,00 0,00 0,00 0,00 3 850,00 3 850,00 0,00

762 154,00 762 154,00 725 234,00 706 234,00 19 000,00 0,00 36 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

765 154,00 765 154,00 728 234,00 709 234,00 19 000,00 0,00 36 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 124 328,30 4 124 328,30 912 832,30 709 392,30 203 440,00 0,00 3 211 496,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 249,83 19 249,83 19 249,83 19 249,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 143 578,13 4 143 578,13 932 082,13 728 642,13 203 440,00 0,00 3 211 496,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

83 182,70 83 182,70 83 182,70 80 685,70 2 497,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 249,83 19 249,83 19 249,83 19 249,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102 432,53 102 432,53 102 432,53 99 935,53 2 497,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 350 321,93 1 870 802,59 1 870 802,59 169 000,00 1 701 802,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 479 519,34 7 479 519,34 0,00

-7 150 519,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7 150 519,34 -7 150 519,34 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 199 802,59 1 870 802,59 1 870 802,59 169 000,00 1 701 802,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 329 000,00 329 000,00 0,00

7 397 519,34 215 000,00 215 000,00 0,00 215 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 182 519,34 7 182 519,34 0,00

-7 150 519,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7 150 519,34 -7 150 519,34 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

247 000,00 215 000,00 215 000,00 0,00 215 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 000,00 32 000,00 0,00

51 356 028,40 28 140 218,58 21 886 069,91 14 901 867,57 6 984 202,34 1 028 000,00 4 725 058,00 101 090,67 0,00 400 000,00 23 215 809,82 23 215 809,82 0,00

-7 548 227,08 -31 252,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -31 252,72 0,00 0,00 -7 516 974,36 -7 516 974,36 0,00

32 249,83 32 249,83 32 249,83 32 249,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43 840 051,15 28 141 215,69 21 918 319,74 14 934 117,40 6 984 202,34 1 028 000,00 4 725 058,00 69 837,95 0,00 400 000,00 15 698 835,46 15 698 835,46 0,00po zmianach

zwiększenie

Wydatki razem:

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Gospodarka ściekowa i
ochrona wód

przed zmianą

90001

1 506 970,37

-7 150 519,34

0,00

8 862 944,73

-7 355 974,36

0,00

0,00

7 150 519,34

0,00

-7 150 519,34

0,00

7 150 519,34

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00zwiększenie

zmniejszenie
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą

900

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

Wspieranie rodziny

przed zmianą

85504

zwiększenie

zwiększenie

zmniejszenie

przed zmianą

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

po zmianach

zmniejszenie

przed zmianą

Szkoły podstawowe

po zmianach

Oświata i wychowanie

Pozostała działalność

po zmianach

po zmianach

zwiększenie

Rodzina

przed zmianą

zmniejszenie

Realizacja zadań
wymagających
stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod
pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

855

801

80150

80101

72095

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

112 794,98

Id: C9DE3C98-CEC1-4EF7-8F88-0919E4F719E6. Podpisany Strona 2



w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

wydatki bieżące 88 215,50 35 620,55 35 620,55 0,00 23 347,27 0,00 0,00 0,00 2 209,40 10 063,88

1 720 72095
Projekt "Cyberbezpieczny
Samorząd"

88 215,50 35 620,55 35 620,55 23 347,27 D 2 209,40 10 063,88 Urząd Gminy

wydatki majątkowe 44 730 672,83 12 036 146,25 608 226,09 0,00 77 250,00 0,00 0,00 0,00 11 321 523,69 29 146,47

1 010 01043
Uregulowanie gospodarki
wodno ściekowej na terenie
gminy Łączna - etap I

4 994 521,73 4 994 521,73 249 726,09

A

4 744 795,64 Urząd Gminy

2 010 01043
Uregulowanie gospodarki
wodno ściekowej na terenie
gminy Łączna - etap IV

10 000,00 10 000,00 10 000,00 Urząd Gminy

3 010 01044
Budowa kanalizacji sanitarnej
w miejscowości
Podzagnańszcze i Kamionki

3 143 417,78 3 143 417,78 45 000,00

A

3 098 417,78 Urząd Gminy

4 010 01044
Budowa kanalizacji sanitarnej
w miejscowościach
Występa,Zalezianka,Jasle,Sta

7 100 000,00

E

Urząd Gminy

5 600 60016
Budowa drogi dojazdowej do
zbiornika wodnego Jaśle

6 807 162,12 3 471 912,26
A

3 471 912,26 Urząd Gminy

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2025 roku

Jednostka org.
realizująca zadanie lub
koordynująca programrok budżetowy 2025

(7+8+9+10+12+13)

Łączne nakłady
finansowe

Planowane wydatki

niewykorzys
tane środki
pieniężne na
r-ku
bieżącym
budżetu
określone w
odrębnych
ustawach
§ 905

przychody
wynikające z
rozliczenia
środkówokreśl.w
art. 5 ust.1 pkt 2
u.f.p i dotacji na
realizację
przedsięwz.finans
.z udziałem tych
środków § 906

w tym źródła finansowania

dochody własne jst
kredyty

i pożyczki

dotacje i środki
pochodzące z innych

źr.*

środki wymienione
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 u.f.p.

kredyty i
pożyczki

zaciągnięte na
realizację

zadania pod
refundację
wydatków

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  XXVI/118/2025
Rady Gminy Łączna
z dnia 19 grudnia 2025 r.

Id: C9DE3C98-CEC1-4EF7-8F88-0919E4F719E6. Podpisany Strona 1



6 600 60016
Budowa drogi w miejscowości
Występa

200 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy

7 600 60016
Przebudowa drogi w
miejscowości Jęgrzna

18 500,00 18 500,00 18 500,00 Urząd Gminy

8 600 60016
Budowa drogi w miejscowości
Podzagnańszcze Dołki

380 000,00 32 000,00 32 000,00 Urząd Gminy

9 630 63095

Wzmocnienie potencjału gmin
Związku Gmin Gór
Świętokrzyskich w zakresie
rekreacyjno-sportowej poprzez
zagospodarowanie poludniowej
strony zbiornika Jaśle

250 000,00 190 000,00 190 000,00 ZGGŚ

10 700 70095

Przebudowa i modernizacja
budynku po byłej szkole w
miejscowości Zalezianka na
działce 95 obręb Zalezianka

63 000,00 63 000,00 63 000,00 Urząd Gminy

11 720 72095
Projekt "Cyberbezpieczny
Samorząd"

318 249,50 112 794,48 77 250,00 D 6 398,01 29 146,47 Urząd Gminy

12 900 90001

Rozbudowa istniejącej
oczyszczalni ścieków w
Kamionkach wraz z
modernizacją części osadowej

21 445 821,70 0,00 0,00 0,00 E 0,00 Urząd Gminy

44 818 888,33 12 071 766,80 643 846,64 0,00 100 597,27 0,00 0,00 0,00 11 323 733,09 39 210,35 0,00Ogółem

A- Rządowy Fundusz Polski Ład
E-Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027
D-Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy

Id: C9DE3C98-CEC1-4EF7-8F88-0919E4F719E6. Podpisany Strona 2



1 2 3 4

1 420 670,42

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym, w tym: § 952 985 494,05

1.1
zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym środkami
pochodzącymi z budżetu U.E.

§ 952

2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 952

3.
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem
środków pochodzących z budżetu U.E.

§ 903

4. 
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z
udziałem środków pochodzących z budżetu U.E.

§ 902

5. Pożyczki i kredyty zaciągnięte na rynku zagranicznym, w tym: § 953

5.1
zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym środkami
pochodzącymi z budżetu U.E.

6. Papiery wartościowe ( obligacje) których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 931

6.1
emitowane w związku z umową zawartą z podmiotami dysponującymi środkami
pochodzącymi z budżetu U.E.

§ 931

7.
Papiery wartościowe ( obligacje) dopuszczone do obrotu zorganizowanego, czyli takie,
dla których istnieje płynny rynek wtórny

§ 931

8.
Przychody z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów
wartościowych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań

§ 907

9.
Nadwyżka z lat ubiegłych ( pomniejszona o środki , o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 8
u.f.p)

§ 957

10. Wolne środki art. 217 ust.2 pkt.6 u.f.p § 950 75 932,03

11. Spłata pożyczek udzielonych § 951

12.
Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu,
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

§ 905 258 647,07

13. 
Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt. 2 u.f.p. i
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych
środków

§ 906 100 597,27

14. Przelewy z rachunku lokat § 994

15. Prywatyzacja majątku j.s.t § 941 -44

16. Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p. § 955

1 502 500,00

1. Spłaty otrzymanych kredytów krajowych, w tym: § 992 1 502 500,00

1.1
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponującym środkami
pochodzącymi z budżetu U. E

§ 992

2. Spłaty otrzymanych pożyczek krajowych § 992

3.
Spłaty pożyczek otrzymanych  na finansowanie zadań realizowanych z udziałem
środków pochodzących z budżetu U. E

§ 963

4.
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków
pochodzących z budżertu U.E.

§ 962

5. Spłaty pożyczek i kredytów zagranicznych, w tym: § 993

5.1
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponującym środkami
pochodzącymi z U.E.

§ 993

6. Wykup obligacji komunalnych, których zdolność jest ograniczona, w tym: § 982

6.1
wyemitowanych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponującym środkami
pochodzącymoi z budżetu U.E.

§ 982

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota
2025 r.

Załącznik  nr  4 do uchwały  nr  XXVI/118/2025
Rady Gminy Łączna
z dnia 19 grudnia 2025 r.

Id: C9DE3C98-CEC1-4EF7-8F88-0919E4F719E6. Podpisany Strona 1



7.
Wykup papierów wartościowych dopuszczonych do obrotu zorganizowanego, czyli
takie,dla których istnieje płynny rynek wtórny

§ 982

8. Wcześniejsza spłata istniejącego długu jst § 965

9. Udzielone pożyczki § 991

10. Przelewy na rachunki lokat § 994

11. Rozchody z tytułu innych rozliuczeń krajowych art. 91 a ust.1 u.f.p. § 955

Id: C9DE3C98-CEC1-4EF7-8F88-0919E4F719E6. Podpisany Strona 2



Wydatki Inwestycje
wniesienie
wkładów

z tytułu
poręczeń

 i zakupy
inwestycyjne

 do spółek
prawa

handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z
realizacją

statutowych
zadań

i gwarancji

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

246 850,00 0,00 53 000,00 0,00 0,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 193 850,00 193 850,00 0,00 0,00 0,00

Dopłata do wozokilometra dla ZTM Kielce 600 60004 2310 53 000,00 53 000,00 53 000,00

Wzmocnienie potencjału gmin Związku Gmin
Gór Świętokrzyskich w zakresie rekreacyjno-
sportowej poprzez zagospodarowanie
poludniowej strony zbiornika Jaśle

630 63095 6650 190 000,00 190 000,00 190 000,00

Instalacja fotowoltaiczna przy szkole w Łącznej 801 80101 6650 3 850,00 3 850,00 3 850,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 058 859,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 058 859,36 1 058 859,36 0,00 0,00 0,00

Wydatki na
obsługę
długu 

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

z tego:

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

Wydatki jednostek
budżetowychWydatki

ogółem
§ 

Wydatki
bieżące Dotacje na

zadania
bieżące

Świadczenia na
rzecz osób
fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

Nazwa zadania Dział Rozdział

III. Dochody i wydatki związane z pomocą rzeczową lub finansową
realizowaną na podstawie porozumień między j.s.t.

II. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań przejętych przez Gminę do
realizacji w drodze umowy lub porozumienia

I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych wspólnie z
innymi jednostkami samorządu terytorialnego

§ Dochody ogółem 

                                                                            Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 r.

Załącznik  nr  5 do uchwały  nr  XXVI/118/2025
Rady Gminy Łączna
z dnia 19 grudnia 2025 r.

Id: C9DE3C98-CEC1-4EF7-8F88-0919E4F719E6. Podpisany Strona 1



Przebudowa drogi powiatowej nr 0588T wraz z
infrastrukturą towarzyszącą Zagórze
Podzagnańszcze-etap II

600 60014 6300 1 056 500,00 1 056 500,00 1 056 500,00

Wymiana nawierzchni brukowej wokół
Warsztatu Terapii Zająciowej w Belnie wraz z
placem manewrowym i podjazdami dla
autobusów przewożących osoby
niepełnosprawne

853 85311 6300 2 359,36 2 359,36 2 359,36

Ogółem 1 305 709,36 0,00 53 000,00 0,00 0,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 252 709,36 1 252 709,36 0,00 0,00 0,00

Id: C9DE3C98-CEC1-4EF7-8F88-0919E4F719E6. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział § Kwota Dział Rozdział § Kwota

w tym
finansowane

przychodami w
 § 905

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.
Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki na cele
związane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami
komunalnymi

900 90002 0490 1 100 000,00 900 90002 1 312 969,87 212 969,87

1 100 000,00 1 312 969,87 212 969,87

851 85154 133 327,20 45 677,20

851 85153 1 000,00

88 650,00 134 327,20 45 677,20

3.

Dochody z tytułu dodatkowej opłaty za wydawane zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml oraz wydatki z przeznaczeniem na
działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania
negatywnym skutkom spożywania alkoholu

756 75618 270 24 027,92 851 85154 24 027,92

24 027,92 24 027,92

4.
Dochody z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych oraz
wydatki na finansowanie systemu ochrony środowiska

900 90019 0690 5 000,00 900 90019 10 000,00

5 000,00 10 000,00

5. 
Dochody z tytułu opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych lub dworców oraz
wydatki na utrzymanie przystanków, dworców i realizację zadań w zakresie publicznego
transportu zbiorowego

600 60020 0490 7 000,00 600 60020 7 000,00

7 000,00 7 000,00

010 01043 6370 4 744 795,64 010 01043 4 744 795,64

010 01043 249 726,09

010 01044 6370 3 098 417,78 010 01044 3 098 417,78

Wydatki

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na
realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych
oraz programie przeciwdziałania narkomanii

2. 756 75618 0480 88 650,00

Dochody pochodzące ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację Rządowego
Funduszu Polski Ład; Programu Inwestycji Strategicznych oraz wydatki na realizację zadań
inwestycyjnych w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład; Programu Inwestycji Strategicznych

6. 

L.p. Wyszczególnienie

Dochody

                    Dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu wynikającymi z odrębnych ustaw w 2025 r.

Załącznik  nr  6 do uchwały  nr  XXVI/118/2025
Rady Gminy Łączna
z dnia 19 grudnia 2025 r.

Id: C9DE3C98-CEC1-4EF7-8F88-0919E4F719E6. Podpisany Strona 1



45 000,00

600 60016 6370 3 471 912,26 600 60016 3 471 912,26

11 315 125,68 0,00 0,00 0,00 11 609 851,77

7.
Dochody pochodzące ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz wydatki na
realizację zadań inwestycyjnych finansowanych ze środków tego Funduszu

8.
Dochody pochodzące ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację Rządowego
Programu Odbudowy Zabytków oraz wydatki na realizację zadań w ramach Rządowego
Programu Odbudowy Zabytków

9.
Dochody pochodzące ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz wydatki na realizację
zadań inwestycyjnych dofinansowanych/finansowanych ze środków tego Funduszu

10.
Dochody pochodzące ze środków Funduszu Pomocy oraz wydatki związane z pomocą
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa

Razem 258 647,07

Dochody pochodzące ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację Rządowego
Funduszu Polski Ład; Programu Inwestycji Strategicznych oraz wydatki na realizację zadań
inwestycyjnych w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład; Programu Inwestycji Strategicznych

6. 

Id: C9DE3C98-CEC1-4EF7-8F88-0919E4F719E6. Podpisany Strona 2



Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania
Jednostka otrzymująca
dotację

Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6 7

1 193 859,32

1 600 60004 2310
Zadanie własne j.s.t w zakresie prowadzenia lokalnego
transportu zbiorowego na terenie gminy Łączna

Gmina Kielce 53 000,00

2 600 60014 6300
Pomoc finansowa w realizacji zadania "Przebudowa drogi
powiatowej nr 0588T wraz z infrastrukturą towarzyszącą
Zagórze-Podzagnańszcze " -etap II

Powiat skarżyski 1 056 500,00

3 600 60016 6210 Zakup wysięgnika do koszenia rowów przy drogach gminnych
Zakład Gospodarki Komunalnej
w Łącznej

50 000,00

3 853 85311 6300

Wymiana nawierzchni brukowej wokół Warsztatu Terapii
Zajęciowej w Belnie wraz z placem manewrowym i
podjazdami dla autobusów przewożących osoby
niepełnosprawne

Powiat kielecki 2 359,32

4 900 90001 6210 Modernizacja dmuchaw w oczyszczalni ścieków
Zakład Gospodarki Komunalnej
w Łącznej

32 000,00

177 000,00

1 900 90005 6230

zgodnie z uchwałą Rady Gminy w sprawie zasad i trybu
udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Łączna
na wymianę źródeł ciepła w celu ograniczenia
zanieczyszczeń powietrza na terenie Gminy Łączna

117 000,00

2 926 92605 2830 Zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu wyłoniona w drodze konkursu 60 000,00

1 370 859,32

Dotacje celowe w 2025 roku

                                                                                                 I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Załącznik  nr  7 do uchwały  nr  XXVI/118/2025
Rady Gminy Łączna
z dnia 19 grudnia 2025 r.

Id: C9DE3C98-CEC1-4EF7-8F88-0919E4F719E6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W przedmiotowej uchwale proponuje się dokonać zmian w planie dochodów i wydatków 

zgodnie  z otrzymanymi wnioskami. 

W związku z powyższym dokonuje się zmian w planowanych kwotach dochodów budżetu 

polegających na: 

Dział 720-72095 -zmniejsza  się dochody o kwotę 236 707,74zł dotyczy zadania 

Cyberbepieczny Samorząd-zadanie przeniesione do realizacji na 2026rok. 

Dział 758-75835-zwiększenie planu zgodnie z pismem Ministra Finansów -zwiększenie 

subwencji.  

Dział 801-80104-zwiększenia dochodów o kwotę 23 300zł zgodnie z wnioskiem szkoły w 

Goździe. 

Dział 855-85502 zwiększenie o kwotę 1400zł zgodnie z wykonaniem. 

Dział 855-85504 zwiększenie o kwotę 19 249,83zł -środki na realizację programu Asystent 

rodziny. 

Dział 900-90001 zmniejszenie o kwotę 5 746 519,34zł dotyczy dofinansowania zadania 

Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Kamionkach wraz z modernizacją części osadowej-

zadanie przeniesione na 2026rok. 

 

Dokonuje się zmian w planowanych kwotach wydatków polegających na: 

Dział 600-60016 zmniejszenie o kwotę 51 000,00zł dotyczy zadań inwestycyjnych do 

wysokości wykonania zadań. 

Dział 630-63095 zmniejszenie o kwotę 60 000zł dotyczy zadania „Wzmocnienie potencjału 

gmin Związku Gmin Gór Świętokrzyskich w zakresie rekreacyjno-sportowej poprzez 

zagospodarowanie południowej strony zbiornika Jaśle”-łączne nakłady 250 000,00zł-wkład 

własny gminy, zadanie realizowane przez ZGGŚ, kwota 60 000zł przeniesiona do realizacji 

na 2026rok. 

Dział 720-72095  zmniejszenie wydatków o kwotę 236 707,74zł dotyczy zadania 

Cyberbezpieczny Samorząd-zadanie przeniesione do realizacji na 2026rok. 

Id: C9DE3C98-CEC1-4EF7-8F88-0919E4F719E6. Podpisany Strona 1



Dział 801-80101 zwiększenie wydatków bieżących o 10 000,00złi w rozdziale 80150 o 3 

000zł oraz zmniejszenie wydatków inwestycyjnych o kwotę 50 000zł -dotyczy 

Termomodernizacja ZS Łączna. 

Dział 855-85504 zwiększenie wynagrodzeń zgodnie z wnioskiem GOPS Łączna -program 

Asystent rodziny. 

Dział 900-90001 zmniejszenie o kwotę 7 150 519,34 wydatki inwestycyjne dotyczące 

Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Kamionkach wraz z modernizacją części osadowej -

zadanie przeniesione do realizacji na lata 2026-2027. 

 

  W załączniku nr 3 „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do 

poniesienia w 2025 roku” zaktualizowano kwoty nakładów zgodnie ze złożonym projektem 

budżetu na 2026rok. Kwota limitów na 2025 rok wynosi 12 071 766,80zł,  w tym 35 

620,55zł dotyczy wydatków bieżących. 

W załączniku nr 4 „Przychody i rozchody budżetu w 2025r” zmniejszono kwotę 

przychodów o kwotę 1 608 092,00zł. Przychody wynoszą 1 420 670,42zł. 

W załączniku nr 5 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na 

podstawie porozumień(umów) między jst w 2025r” zmniejszono o kwotę 60 000zł nakłady 

na zadanie Wzmocnienie potencjału gmin Związku Gmin Gór Świętokrzyskich w zakresie 

rekreacyjno-sportowej poprzez zagospodarowanie południowej strony zbiornika Jaśle 

W załączniku nr 6 „Dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu wynikającymi z odrębnych ustaw w 2025r” zaktualizowano kwoty planu 

dochodów i wydatków zgodnie ze zmianami wprowadzonymi do budżetu. 

W załączniku nr 7 „Dotacje celowe w 2025 roku” dopisano dotację dotyczącą wymiany 

źródeł ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie Gminy Łączna na 

kwotę 117 000,00zł. 

   

 W wyniku wprowadzonych zmian dochodów i wydatków wynik budżetu wynosi 81 

829,58zł. 

Id: C9DE3C98-CEC1-4EF7-8F88-0919E4F719E6. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXVI/118/2025 RADY GMINY ŁĄCZNA z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	zm. pkt 1 w § 3
	zm. pkt 2 w § 3

	§ 3
	zm. ust. 1 w § 3
	zm. ust. 2 w § 3
	zm. ust. 3 w § 3
	zm. ust. 4 w § 3
	zm. ust. 5 w § 3
	zm. ust. 6 w § 3

	§ 4
	§ 5


